fecit unus propter errorem, quia iurati nolunt alium haben 

quam de scabinatu sive de judicibus. Burgravius in Alzek 

Morsheim‘ scripsit eis, ut susciperent unum de communitate 

ego idem sensi, quia alias fieret domino sive plebano, cum ip? 

eligerent sive praesentarent, sine consensu plebani. Ego no 

potui eos inducere aliquo modo, sed manserunt in sua opi 

nione. Commissarius sero suscipitur mettertius ;n hospiti 

publico et habet ibi expensas honestas a decima minori. Aedi 

tuus dat mediam minam avenae et lumina, ut supra. Man 

maior decima dat commissario 7 ß hl. minus 4 den. pro ex 

pensis suis. Cathedraticum: 20 unfien. Communis emend 

5 imfieu, ita tarnen quod legitimus det 1 den., viduus vel vidu 

1 hl., maechanicus 2 den Capella in monte et ecclesia paro 

chialis pariformiter (78) conservantur et habent etiam unai 

fabricam. Fabiica conservat choros, funes, omnia ornafc 

calices, missalia, vinum ad missas, hostias, tria lumina pei 

petua et lumen nocturnale ante ossarium, ceram, chrism; 

Maior decima conservat corpora ecclesiaium. Habent magnui 

1 93es.=2l. Stoiftabt. 
2 ßlofter ©ndenbaci) $ej.=2t. JtaiferSlautern, 
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defectum in corpore parochiae, quia nimis strictae et arctae. 

Domos capellanorum conservant capellani. Communitas latera, 

mumm coemiterii, cruri^agas, ossarium, turres, baptisterithn, 

campanas, agendam, vexilla, caldarium aquae benedictae, 

animalia seminalia. Plebanus et iurati disponunt aedituum. 

Aedituus dat vinum tempore communionis. Domini maioris 

ecclesiae Wormatiensis conservant domum plebani. Jurati 

volunt, quod plebanus debeat cum eis deferre excessus, ego 

restiti, eo quod quis posset dicere: Ecclesiae plebanus reve- 

lavit ex confessione; sed frustra restiti, quia non potui eos 

revocare ab errore isto. Shniliter est error de superpelliceis, 

quae fabrica hucusque dedit, nunc procuratores recusant et 

allegant consuetudines collegiorum. Altäre trium regum est 

modicum violatum per collisionem alterius lapidis, quia aedi- 

ficabatur chorus, similiter altare sancti Laurentii, ruptum ante 

longa tempora et reformarunt (78 v.) tune tapetibus, sed 

nunc tapetes ceciderunt. Fabrica habet singulis annis 63 fl., 

4 Tb 15 ß hl., 10V2 maldra siliginis, duo plaustra vini, 367a Tb 

cerae, 184 Tb olei, 7 Tb hl., quas vocant f)eflergtn3. In debit.is 

habet 43V2 fl-, 2 Sf 6 /3 hl., 14 Tt cerae. In promptis habet 

4 plaustra vini, 3 fl.; redemerunt isto anno 5 fl., cum 100 fl. 

Dackenheim.1 

Ecclesia parochialis, beata Virgo patrona, domini de Heine 

conferunt. Ibidem altare st. Catliarinae confirmatum, habet 

domum, sed est combusta. Domini praefati conferunt, regitur 

per commendam, est satis bene dotatum. Septem iurati. Com- 

tnissarius sero suscipitur a plebano mettertius cum expensis 

mlennibus. Aedituus dabit mediam minam avenae et luinina, 

ut supra. Mane suscipitur a dominis praefatis mettertius, 

labunt equis mediam minam avenae et commissario et suis 

3xpensas lautas, similiter iuratis et heimbergensibus. Cathe- 

Iraticum: 10 unben. Communis emenda 3 Tb hl., possunt re- 

limere infra quindenam cum 20 den. et duobus caponibus. 

Et post prandium heimbergenses dant (79) unuin quartale 

vini. Domini praefati conservant chorum, missalia, calices, 

3mnia ornata, corpus, funes campanarum, superpellicea, ani¬ 

malia seminalia, vinum ad missas, medium lumen, agendam, 

sal benedictum, ianuas, seras et claves ecclesiae, domum 

1 5Bej.:2l. 91euftabt a. b. £arbt. 
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plebani. Tectum corporis est destructum et pluit tempore plu- 

viali in ecclesiam. Communitas turrim, campanas, feretriim, 
crurifragam. Plebanus et iurati disponunt aedituum. Fabrica 

dat hostias de certis bonis, medium lumen et lumen noctur- 

nale, ceram, baptisterium, chrisma, ossarium, murum coemi- 

terii septem pedum, vexilla, caldarium aquae benedictae. 

Aedituus recipit fructus coemiterii. Poena absentis 16 den. 

Conqueruntur, quod capellanus nunquam assistat plebano in 

festivitatibus. 
Herxheim.1 

Ecclesia parochialis, st. Jacobus patronus, domini de Heine 

conferunt. Ibidem altare beatae Mariae Virginis (79 v.) confir- 

matum, habuit domum, sed est combusta tempore litium. 

Plebanus et duo jurati seniores conferunt, et regitur per com- 

mendam. Quatuor iurati. Commissarius sero suscipitur a minori 

decima et habebit expensas bonas mettertius, aedituus dat 

1 uierlinq avenae et manipulum luminum abscissum, ut supra, 
et habebit expensas. Mane similiter a maiori decima. Cathe- 

draticum nullum, quia Luseisstadt et ista ecclesia fuerunt 

quondam una, quare adhuc dant unum cathedraticum, scilicet 

10 unwert. Communis emenda 20 den. et duos capones. Domini 

praefati conservant chorum , vinum ad missas, sal benedictum, 
animalia seminalia, domum plebani; fabrica corpus, omnia 

ornata summi altaris, medietatem ornamentorum altaris beatae 
Mariae Virginis, aliam medietatem communitas, hostias, medium 

lumen, ceram, baptisterium, agendam, chrisma, ianuas, seras, 

claves ecclesiae, vexilla, caldarium aquae benedictae; com- 

munitas turrim, campanas, ossarium, feretrum, murum coe¬ 

miterii, crurifragam; plebanus funes, vinum tempore com- 

munionis, medium lumen perpetuum, recipit fructus coemiterii. 

Plebanus et iurati disponunt aedituum. Poena absentiae 2 alb. 

Summum altare est modicum (80) in uno cornu violatum per 

tonitruum. (sic!) Fabrica habet singulis annis unum plaustrum 
vini, 7 Fb hl., 7 'S cerae, 24 ‘tb olei. Nulla debita. In promptis 

habet 1 plaustrum vini et 10 fl. 

Kircheim.2 

Ecclesia parochialis, st. Andraeas patronus, domini de 

Heine conferunt. Ibidem altare st. Catharinae confirmatum, 

1 Söej.=2l. Sfteuftabt a. b. §arbt. 
2 &ircf)f)eim am ©cf 93ej.=2f. fjranlentbal. 
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habet domum et residentem. Campanaria est annexa beneficio. 

Praefati domini conferunt. Filia Bissersheim, ut infra patebit. 

Extra Kircheim in campis capella beatae Mariae Yirginis, sed 

est dominorum st. Joannis de Rhoclis. Septem iurati, sed 

modo fuit magna discordia, quia aliqui, qui erant electi, 

noluerunt assumere et officialis sive cellarius Principis 

Palatini in Dirmstein noluit, ut facerent iuramenta nec se 

aliquo obligarent , nisi de sua singulari scientia ; quare 

noluerunt obedire. Sic ex jussu domini reverendissimi decrevi, 

interdictum ibidem servari. Dominus noster reverendissimus 

postea relaxavit, sed (80 v.) sed quo fine ignoro. Pater in 

Heine , ne videretur consentire rebellioni eorum , dedit 

12 J/2 alb. pro catechesi. 

Bissersheim.1 

Filia Synodalis. 

Ecclesia parochialis, st. Margaretha et Blasius patroni, 

domini de Heine conferunt. Ibidem altare st. Catharinae an- 

nexum plebaniae. Septem iurati. Hic nullae expensae, quia 

filia. Fabrica disponit superpellicea, cliorum, corpus,* funes, 

omnia ornata, hostias, vinum tempore communionis de certis 

bonis , lumen perpetuum, ceram , baptisterium, agendam, 

cfirisma, murum coemiterii in altitudine septem pedum, si 

communitas vult habere altiorem, faciat expensis suis, januas, 

seras, claves ecclesiae, vexilla, caldarium aquae benedictae. 

Communitas conservat turrim, campanas, vinum ad missas, 

ossarium, feretrum, disponit etiam aedituum; aedituus sal 

benedictum; domini maioris ecclesiae Wormatiensis arietem; 
armigeri de Randeckli aprum; domini de Heine taurum. Com¬ 

munitas conqueritur, quod non valeat. (81) Plebanus recipit 

fructus coemiterii. Ignorant, quis debeat conservare, sive de 

novo aedificare domum plebani, si opus esset. Plebanus con- 

questus est mihi, quod domini Hegenenses recipiant decimas 

de dote ecclesiae suae, et ipsi sint patroni et habent decimas 

de ecclesia illa. Sic faciunt in multis locis, ubi ipsi conferunt 
ecclesias, quod recipiant decimas a dotibus et spoliant sic 

quodammodo pauperes sacerdotes. Poena absentiae 16 den. 

Fabrica habet singulis annis 12 maldra siliginis, 6 fb cerae, 

33 tb olei. In debitis 311/2 maldra siliginis, 1 fi., 22 ß hl., 6 & 

1 granfentljal. 
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cerae, 17 & olei. In promptis 10 fl., 8 maldra siliginis, 

medium plaustrum vini. 

Mons Haselbach.1 

Ecclesia parochialis, st. Cyriacus patronus, domina abba- 

tissa in Nonnenmünster confert. Ibidem beneficium in summo 

altari confirmatum, habet domum et residentem, domina 

praefata confert. Stabula et horreum corruerunt, quia hodie 

dissolutus est. (?) (81 v.) Ibidem capella sanctorum Philippi et 

Jacobi atque Walpurgis confirmata. Domina praefata confert, 

et regitur per commendam. Filia Carlebach maior et filia 

Laumersheim, ut infra. Commissarius sero suscipitur in dote 

mettertius et habcbit expensas bonas. Aedituus dat mediam 

minam avenae et manipulum luminum abscissum, ut supra, 

et habebit expensas. Mane iterum suscipitur in dote, similiter 

omnes sacerdotes sive beneficiarii, tarn in ecclesia parochiali 

quam in filiabus, similiter iurati et aeditui, et maior decima 

faciet expensas bonas. Cathedraticum: 20 uu|en. Communis 

emenda in Carlebach 8/3 3 hl., in Laumersheim 5 ß hl., 

maechanicus 2 den. Domina praefata conservat ecclesiam paro- 

chialem et capellam ibidem per totum ac omnia necessaria 

praeter ea quae sequuntur; fabrica lumen nocturnale, super- 

pellicea. Duae communitates, scilicet Carlebach et Lauters¬ 

heim , mumm coemiterii, crurifragas. Aedituus dat vinum ad 

missas tempore communioins, hostias, chrisma, sal benedictum. 

Plebanus disponit animalia seminalia hic et in filiabus. Hic 

et in filiabus non dant plures quam quatuor obolos (82) pro 

oflertorio. Duo communitates praefatae conscrvant corpus 

capellae et latera, turrim, campanas, januas, seras et claves 

in eadem; fabrica perpetuum lumen in eadem capella; funes 

cedunt de certis bonis in capella, ut supra. Aedituus dat vinum 

ad missas, hostias et unus aedituus praest parochiali ecclcsiae 
et capellae. Baptisterium translatiun in capellam. 

Carlebach maior, filia.2 

Ibidem capella, st. Jacobus patronus, summum altare est 

annexum parochiae. Ibidem a dextris altare st. Catharinae 

1 SOergfiaffelbarf;, emgegangener Drt bei Saumere^eim ogl. 3flfieirt= 

pfalj 2, 344. 

2 ©roftfarl&adEj 23ej -21. $ran!ent»)al. 
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confirmatum, habet domum, sed ruinosam, nec residentem, 

regitur per commendam. Domina praefata1 confert. Ibidem a 

sinistris altare beatae Mariae Yirginis confirmatum, habet 

domum, sed valde ruinosam, praefatus capellanus, habens 
beneficiuin in summo altari parochialis ecclesiae, est possessor. 

Hic liomo sine cura vel, ut potius dicam, sine conscientia vivit. 

Domina praefata confert. Quatuor iurati, et sunt similiter 

(82 v.) iurati parochialis ecclesiae. Fabrica capellae conservat 

chorum, omnia ornata, calices, missalia, lumen perpetuum, 

duo lumina nocturnalia, ceram, vexilla, caldarium aquae 

bencdictae , superpellicea; fraternitas conservat feretrum; com- 

munitas latera, turrim, campanas, ossarium, murum coemiterii, 

ianuas, seras, claves ecclesiae. Plebanus et communitas dis- 

ponunt aedituum; fabrica et communitas conservant corpus 

ecclesiae; collatores beneficiorum conservant domos capellano- 

rum et hoc quando igne vel incendio hostili perirent. Yinum 

ad missas et hostiae cedunt de certis bonis, funes cedunt de 

certis bonis. 
Laumersheim filia.2 

Ibidem capella, st. Bartholomaeus patronus, summum 

altare est annexum ecclesiae parochiali. Ibidem a sinistris 

altare st. Georgii confirmatum, habet domum et residentem, 

plebanus et iurati conferunt. Ibidem altare beatae Mariae 

Virginis confirmatum, habet domum et residentem, armigeri 

dicti die Kolben conferunt de Warttenberg.3 Ibidem ante 

chorum altare st. crucis confirmatum, habet domum et (83) 

residentem. Armigeri de Bissersheim4 conferunt. Ibidem a 

dextris altare st. Catharinae, habet domum et residentem, et 

regitur per commendam. Domina praefata confert. Ibidem 

etiam altare st. spiritus, habet domum et residentem. Senior 

armiger de Fiersheim et iurati ibidem et domina praefata 

conferunt alternatis vicibus. Tres iurati sunt etiam obligati 

ecclesiae parochiali. Communitas conservat corpus, turrim, 

campanas, funes, latus, sal benedictum, ossarium, feretrum, 

murum coemiterii, duas cmrifragas, januas, seras, clavem 

ecclesiae, caldarium aquae bencdictae. Plebanus, iurati et 

1 b. f>. bie SteOtiffin uon üftonnenmi'mfter. 
2 a3eg.i2l. $ranfentf)al ücjt. $ret;, 3tfietnpfal3 2, 365. 
3 lieber bie Ä'olb u. Sßavtenberg ugl. gret; a- a- ^ f* 
4 dqI. <yrei;, 2, 330. 
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communitas disponunt aedituum; fabrica calices, missalia, 

omnia ornata, duo lumina festivis diebus, vexilla, super- 

pellicea; armigeri de Fiersheim dant vinum ad missas, liostias, 

medium lumen perpetuum; praesentia ibidem medium lumen. 

Geroltzheim.1 

Ecclesia parochialis, st. Leodegarius patronus, armiger 

(83 v.) dictus Veltin zur Hauben2 confert. Ibidem altare 

beatae Mariae Virginis dotatum, habuit domum, sed nunc est 

alienata, dominus Joannes Lenhus confert. Quatuor iurati. 

Commissarius sero suscipitur a plebano mettertius cum bonis 

expensis et lionestis. Aedituus dabit mediam minam avenae 

et manipulum luminum, ut supra, et habebit expensas. Mane 

suscipitur a maiori decima metquintus cum expensis solennibus. 

Cathedraticum: 10 un^en. Communis emenda 5 <tb hl., sed infra 

quindenam possunt redimere cum 5 ß hl., maechanicus 2 den. 

Veltin zur Hauben conservat corpus, januas, seras, claves 

ecclesiae. Ecclesia eget tecto et fenestris. Fabrica disponit 

superpellicea plebano, capellano et aedituo, conservat sacri- 

stiam, omnia necessaria ad sutnmum altare, ornata altaris 

beatae Mariae Virginis, agendam, vinum tempore communionis, 

hostias, lumen perpetuum, ceram, chrisma, vexilla, caldarium 

aquae benedictae; communitas conservat murum coemiterii, 

crurifragas, turrim, capanas, funes, baptistcrium , ossarium, 

animalia seminalia. Murus coemiterii ruptus est. Coemiterium 

caret crurifraga et bruta intrant (84) caemiterium, praesertim 

porci quasi effodiunt cadavera mortuorum; similiter canale 

infra chorum et turrim putrefactum est et pluviae ibidem 

nocent. Primissarius conservat lumina altaris et lumen per¬ 

petuum. Tenetur etiam in hebdomada (sic!) legere duas missas, 

sed rarissime vel quasi nunquam legit eas. Aedituus vinum ad 

missas, sal benedictum. Plebanus et jurati disponunt aedituum 

cum consensu communitatis. Plebanus recipit fructus coemiterii. 

Poena absentis communitati 5 ß hl. et commissario ad placitum. 

Sic tarnen adjudicant, quod nullus absens incurrat poenam 

ante undecimam horam; est contra jurisdictionem domini. 

Fabrica habet singulis annis 4 fl., 8 fb hl., 30 maldra sili- 

ginis, 5 & cerae. In debitis habet 33*/* 'S hl.; in promptis 

1 ©eroB|eim 23ej.^2l. ^ranlent^at. 
2 vqI 3fd;r. 26, 224. 
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duo plaustra vini, 84 maldra siliginis. Pastor conservat chorum, 

domum plebani; tectum chori est ruptum, et tempore pluviali 

valde pluit in chorum. 

Weisheim.1 

Ecclesia parochialis , st. Cyriacus et st. crux patroni, 

domini Neuhusenses conferunt. ibidem a dextris (84 v.) altare 

beatae Mariae Yirginis confirmatum, habet domum et non 

residentem, regitur per commendam, domini praefati confe¬ 

runt. Ibidem ante chorum altare st. Elisabeth confirmatum, 

habet domum et residentem; plebanus et iurati conferunt. 

Ibidem a sinistris altare st. Nicolai, habet domum et resi¬ 

dentem , regitur per commendam, praefati domini conferunt. 
Quatuor iurati. Commissarius sero suscipitur a minori decima 

mettertius. Aedituus dat mediam minam avenae et manipulum 

luminum abscissum infra et supra manum et habebit expen- 

sas. Mane a maiori decima similiter et habebit expensas so¬ 

lennes. Cathedraticum: 10 unfien, maior decima dat. Syno- 

dalia: legitimus 1 Singer (jettet, jurati nihil, hospes 2 den., 

maechanicus 2 den., aedituus colligit; domini Neuhusenses 

omnia ornata summi altaris, missale, calicem, chorum, Cor¬ 

pus , latera, ianuas, seras, claves ecclesiae, vinum ad missas, 
sal benedictum, agendam, domum plebani. Plebanus non 

habet horreum, est sibi et doti detrimentum, quia oportet 

eum locare agros laicis, quia non habet, ubi ponat segetes 

et per consequens non potest fimare dotem; stabula corruerunt. 

(85) Tectum corporis est ruptum, et tempore pluviali pluit 

super altare sanctae Elizabet. Communitas conservat turrim, 

campanas et etiam pavimentum ecclesiae sive corporis, cruri- 

fragas, ossarium, murum coemiterii, chrisma, baptisterium, 

duos tauros, arietem; fabrica funes, superpellicea plebani, ca- 

pellanorum et aeditui, vinum tempore communionis de certis 

bonis, hostias, lumen perpetuum, duo lumina nocturnalia, 

ceram, vexilla, caldarium aquae benedictae. Plebanus sive 

decima minor conservat lumen nocturnale, aprum, et recipit 

fructus coemiterii. Plebanus et iurati consensu communitatis 

disponunt aedituum. Ignorant, quis debeat conservare domos 

capellanorum. Domus altaris beatae Mariae Virginis quasi ex 

toto periit propter negligentiam possessorum. Neglectae sunt 

1 Söeifjertijetm am ©anb 23ey>2l. 3^enftabt. 
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decem missae in altari st. Nicolai. Conquesti sunt de plebano, 

quod ad spacium raensis non dedit oleum ad lampadem, quam 

ipse conservare debet, nec fuit accensa, quia defectus olei. 

Jurati bic habent certa bona ecclesiae sub manibus eorum pro 

annua pensione; videtur mihi quod fructuosius sive maiori 

pensione possent locari aliis. Jurati hic noluerunt adjudicare 

cathedraticum, nec potuerunt induci. (85 v.) Noluerunt dare